ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2013

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e treze (04/12/2013), às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CONJUNTO DE EQUIPAMENTO NOVO (MÁQUINA)

PARA PINTURA DE MEIO FIO A BASE DE CAL E TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA O

DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE RIO BOM- PARANÁ. Estavam presentes o pregoeiro

José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia e o

representante da empresa que apresentou envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: Ricardo

Rosa, portador do RG: 6.444.874-9 e do CPF: 939.970.609-59, representante da empresa ML FELICIANO E CIA

LTDA, CNPJ: 10.885.349/0001-01, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 3510, na cidade de Cascavel, estado do

Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o

referente às propostas de preço, no qual a empresa ML FELICIANO E CIA LTDA apresentou proposta para o item 01

de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Sendo a única empresa participante o pregoeiro partiu para negociação direta

, visando uma oferta mais vantajosa, e a empresa ML FELICIANO E CIA LTDA ofereceu uma nova proposta pelo

valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), sendo assim aceita pelo pregoeiro. Em seguida foram abertos os

envelopes referentes à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada

a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por

mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 04 de dezembro de 2013.

José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia                    Ricardo Rosa

            Leandro Caldeirão da Silva